

ROZPOČET PROJEKTU	
Názov projektu:	Hrnčiarska dielňa na Košickom hrade
Názov Žiadateľa:	Castellum Cassovia oz
Opatrenie:	2.1. Ekoturizmus
Platca DPH:	nie = všetky výdavky sú konečné S DPH

BEŽNÉ VÝDAVKY								
Názov výdavku	Skupina oprávnených výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena (EUR)	Oprávnené výdavky celkom (EUR)	Výška dotácie KSK (EUR)	Výška spolufinancovania so strany žiadateľa (EUR)	Vecný popis výdavku (komentar k rozpočtu)
Spolu (Celkové oprávnené bežné výdavky projektu)					0,00	0,00	0,00	

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY								
Názov výdavku	Skupina oprávnených výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena (EUR)	Oprávnené výdavky celkom (EUR)	Výška dotácie KSK (EUR)	Výška spolufinancovania so strany žiadateľa (EUR)	Vecný popis výdavku (komentar k rozpočtu)
Rezivo	materiálové náklady nevyhnutne potrebné na realizáciu projektu	m3	9,4	370,00	3 478,00	3 130,20	347,80	pece, konštrukcií na informačné tabule a šipkovníka. Ide o sušené, hobľované rezivo v týchto rozmeroch a množstvách: 2,56 m3 20x20cm - stĺčky a preklady 1,58 m3 10x20 – zavesenia stien a okná
Šinadle	materiálové náklady nevyhnutne potrebné na realizáciu projektu	m2	42,0	45,00	1 890,00	1 701,00	189,00	Štiepané šinadle na prekrytie strechy dielne, prístreška a striešok na informačných tabulach.
Hlinená pec na vypaľovanie keramiky	práce a služby vykonané na faktúru súvisiace s realizáciou projektu, vrátane stavebných a iných odborných prác	Ks	1,0	506,22	506,22	455,60	50,62	V cene je zahrnutá výstavba hlinenej pece, cenou práce lektora. Pec bude stavaná za pomoci dobrovoľníkov.
Replika historického hrnčiarskeho kruhu	práce a služby vykonané na faktúru súvisiace s realizáciou projektu, vrátane stavebných a iných odborných prác	Ks	1,0	600,00	600,00	540,00	60,00	Rekonštrukcia historického kopacieho kruhu, cena vychádza z bežne dostupných kopacích hrnčiarskych kruhov. Rekonštrukcie však musia byť vyrábané špeciálne na zákazku.
Drabné náradie na spracovanie hlíny	obstaranie/nákup hmotného a nehmotného majetku, hnutelných a nehmotných vecí,	Súbor	1,0	216,00	216,00	194,40	21,60	Očká, rezáky, hladítka a špachtle ktoré sa pohybujú v cenových kategóriách od 1 do 10 EUR + Teplomer cca160 EUR
Potlač plastových informačných tabulí	navigácia k výstupom projektu s cieľom nasmerovať návštevníka	Súbor	1,0	150,00	150,00	135,00	15,00	Ide spolu o tri informačné tabule - dve budú umiestnené pri dielni a jednu tabuľu ktorá bude umiestnená na veľkopoštovej informačnej tabuľi na parkovisku
Gulatina	materiálové náklady nevyhnutne potrebné na realizáciu projektu	m3	1,6	370,00	592,00	532,80	59,20	Cena ihličnatej gulatiny je stanovaná podľa aktuálnej ponuky a ceny dreva v okolí Košíc, Gulatina bude použitá na vytvorenie masivných lavičiek a stola na sedenie.
Kamerový systém	práce a služby vykonané na faktúru súvisiace s realizáciou projektu, vrátane stavebných a iných odborných prác	Ks	1,0	400,00	400,00	360,00	40,00	Doplnenie už funkčného kamerového systému so záznamom a online prepojením na mestskú políciu o dve nové kamery, káble a zapojenie
Agátové stĺpy na plot	materiálové náklady nevyhnutne potrebné na realizáciu projektu	Ks	70,0	7,00	490,00	441,00	49,00	Ide o agátové stĺpy v dĺžke 2m s priemerom od 8 do 12 cm. Agát je najvhodnejšia drevena, pretože jeho životnosť sa pohybuje od 40 do 60 rokov
Prútený plot	materiálové náklady nevyhnutne potrebné na realizáciu projektu	Ks	70,0	50,00	3 500,00	3 150,00	350,00	Lieskový prútený plot v blokoch so šírkou 180 cm a výškou 160 cm, životnosť lieskových plotov je uvádzaná 15 rokov
Piesok s dopravou	práce a služby vykonané na faktúru súvisiace s realizáciou projektu, vrátane stavebných a iných odborných prác	Služba	1,0	130,00	130,00	117,00	13,00	Cena riešneho piesku je 15 EUR/1 ton, množstvo 4 tony, plus doprava 70 EUR, piesok sa používa do hlinej zmesi na vyplnenie stien a omietku.
Hlina s dopravou	práce a služby vykonané na faktúru súvisiace s realizáciou projektu, vrátane stavebných a iných odborných prác	Služba	1,0	120,00	120,00	108,00	12,00	cena hlíny je 10 EUR/1 ton, množstvo 5 ton, plus doprava 70 EUR. Hlina sa používa do omietok a výplní stien. Keďže sa jedná o archeologickú lokalitu, tak nemôžeme v areály kopaf, preto musíme hlínu na omietky dovážať.
Kameň s dopravou	práce a služby vykonané na faktúru súvisiace s realizáciou projektu, vrátane stavebných a iných odborných prác	Služba	1,0	150,00	150,00	135,00	15,00	Cena kameňa je 20EUR/tona, množstvo 4 tony, plus cestovné náklady 70 EUR. Kameň bude použitý na vytvorenie suchej podmurovky pod stavbou
					0,00	0,00	0,00	
Spolu (Celkové oprávnené kapitálové výdavky projektu)					12 222,22	11 000,00	1 222,22	

Spolu - celkové oprávnené výdavky projektu (EUR)	12 222,22
Požadovaná výška dotácie KSK (EUR)	11 000,00
Výška spolufinancovania so strany žiadateľa (EUR)	1 222,22

Meno a priezvisko štatutárneho zástupcu: Bc. Ľuboš Perada
Miesto a dátum: Košice: 25.2.2022